
 

 

 
  PORTARIA Nº 019/CMJ/2024, DE 02 DE JULHO DE 2024. 

“Dispõe em nomear servidor em cargo 
de provimento em comissão que 
especifica, e dá outras providências”. 

FRANCISCO ALVES DE ARAÚJO, Presidente da Câmara Municipal de Jateí/MS, no 

uso das atribuições que lhe confere o inciso VII, alínea “d” artigo 13 do Regimento 
Interno. 

  CONSIDERANDO o disposto no art. 8º da Resolução nº 005, de 20 de 
dezembro de 2022, que trata sobre o Plano de Cargos e Remuneração dos Servidores 
da Câmara Municipal de Jateí – Estado de Mato Grosso do Sul, e dá outras 
providências; 
  R E S O L V E: 
  Artigo 1º - Nomear LEANDRO RAFAEL FERREIRA AGUERO, portador 

da Cédula de identidade nº 2.075.545 expedida pela Secretaria de Segurança Pública 

do Estado de Mato Grosso do Sul e inscrito no CPF/MF sob o nº 106.455.541-11, no 

cargo de provimento em Comissão de Assessor Parlamentar, símbolo DAS-03. 

  Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e 
afixação, revogando-se as disposições em contrário. 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, 02 de             
julho de 2024. 

 
FRANCISCO ALVES DE ARAÚJO 
Presidente da Câmara Municipal 

Jateí/MS 
 

 


